BUXHETI | ASHAK PER VITIN 2024 KU JANE PARAQITUR BUXHET! FILLESTAR , LEVIZIET E BUXHETIT(TRANSFERET,RIALOKIMET DHE LIRIMI | MIETEVE SIPAS KERKESES) TE HYRAT VETANAKE
DHE SHPENZIMET ME %.

1|Pagat&méditjet 10 813,689.00 754,182.21 754,182.21 92.569 0.00
2|Mallrat &shérbimet 10 118,910.00 80,000.00| 10,000.00 208,910.00 195,291.75 208,910.00
3|(Mallrat &shérbimet 21 31,090.00 6,626.90 6,195.88 31,090.00
4|Mallrat &shérbimet 22 6,587.80 6,587.80 6,578.22 6,587.80
TOTAL MALLRA
&SHERBIME ME TE
HYRAT VTANAKE 10,21 150,000.00 222,124.70 208,065.85 246,587.80 93.67| 38,521.95
5|Komunalet 10 27,585.00 13,565.06 27,585.00 50.63| 13,61%5.94
6|Kapitalet 10 580,000.00 -80,000.00| 82,337.00 -73,058.00 509,279.00 479,663.44 509,279.00 94.18| 29,615.56
TOTAL BUXHETI 1,571,274.00 1,455,876.56 1,537,634.01 92.66| 81,757.45




|

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Emri i organizatés buxhetore né gjuhen shqipe (shkruaj emrin e OB-sé)
Emvri i organizatés buxhetore né gjuhen serbe (shkruaj emrin e OB-s¢)

— Raporti Vjetor Financiar

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024

REPUBLIKA E
QEVERIAE KO
WINISTRIAE K

AGJENCIASHTETERCH

ETATE AGHNCY OF KOSOVO ARCHIVES

wone Q2 30[402/25

Data/Datum/Date: (30 - Ol s 2026_

Pratakalli Tprés i Thesarit (¢ Kasavés




Neni 12
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: XHEVAT ZEJNULLAHU, U.D. Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit
Nga: BISLIM BISLIMI , Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)
KIMETE MAHMUTI, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare té cilat jané té bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitine
pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit t&
Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t& bazuar né para & gatshme”, i
pérmbushin té gjitha obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin
nr. 04/1-116, Ligjin nr. 04/1.-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe jané t& bazuara

né shénimet financiare té mbajtura né ményré té duhur,

Kjo deklaraté jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare t€ organizatés buxhetore pér vitin
qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare.

Ne besojmé dhe konfirmojmé, qé:

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me punétorét, e cila ka mundur té keté
efekt material né pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre té lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané té plota dhe té sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare té Buxhetit t& Republikés s¢ Kosovés pérveg llogarive bankare t&
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté i ploté dhe i sakté si né datén 31
dhjetor 2024.

- Nuk ka pasur shkelje t& kérkesave té autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur té kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund té keté efekt material né pasqyrat
financiare

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancité qé u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- Té gjitha huat e pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjislacionit né fuqi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do t& kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare qé jané té bashkangjitura paraqgesin njé prezantim té vérteté
dhe té paanshém té financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024
té institucionit [AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVES].

Data: 23/01 /2025 Daté: 23 /01 /202
Fage - 2-nga 33 : /{/,?/,¢_$ »

65'/-1/”“)/7(
(Nénshkrimi i ZKA) (Né'féhkrimi i ZKF)




Neni 13

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2024

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
Granti qeveritar
Té hyrat vetanake
Té hyrat e dedikuara

Grantet e pércaktuara t¢ donatoréve

Financimet nga huamarrja
Klauzola e investimeve
Fondi zhvillimor né mirébesim
Pranimet fjera

Gjithsej

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT
Operacionet
Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale

Transferet
Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje

Pagesa tjera

Gjithsej

2024 2023 2022
Llogaria e Llogaria e
Llogaria e vetme vetme e vetme e
e Thesarit Thesarit Thesarit
BKK BKK BKK
Shénim '000 '000 '000
1,443,102.46 826,544.68 759,544.19
12,774.10 3,830.79 13,504.49
1,455,876.56 830,375.47 773,048.68
2 754,182.21 687,293.96 605,647.63
3 208,065.85 130,416.91 154,759.52
4 13,965.06 12,664.60 12,641.53
976,213.12 830,375.47 773,048.68
5
479,663.44
6
7
1,455,876.56 830,375.47 773,048.68

Shénim: Pagesat nga palét e treta prezantohen né shénimin 13 né pérputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019.
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Neni 14

Raporti i ekzekutimit te buxhetit

Pasqyra e krahasimit té shumave buxhetore dhe aktuale pér AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVES

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024

HYRJA E PARASE SE GATSHME
Té hyrat tatimo
Té hyrat jo tatimore
Té hyrat e dedi
Grantet e pércaktuara té donatoré
Tiera
Gjithsej Pranimet

DALJA E PARASE SE GATSHME
Paga dhe shtes
Mallra dhe shérbime
Shpenzime komunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Rezerva
Tjerat

Gjithsej pagesat

Shénime

10
11
12

TN T W O3 D

2024 2023 2022
Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi
A B € D=B-A E F
€000 €000 €000 €000 €'000 €000
12,774 37,678 31,090 24,904 3,831 13,504
12,774 37,678 31,090 24,904 3,831 13,504
754,182 754,182 §13,689 687,294 605,648
208,066 246,568 150,000 38,5622 130,417 154,760
13,965 27,585 27,585 13,620 12,665 12,642
479,663 509,279 580,000 29,616
1455877 1,537,634 1,571,274 81,757 830,375 773,049
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Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér t€ sqaruar dallimin
material né kolonén D (neni 14) , domethéné dallimin material t& realizimit t& buxhetit.
SNKSP né bazé té parasé se gatshme kérkon té sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga
madhésia e dallimit, nuk kané nevojé té ofrohen shpjegime pér té gjitha kategorité, andaj
mund té kérkohen ndryshime né sistemin e numérimit t& shénimeve. Kur t& sqarohen
dallimet e ndonjé kategorie té ndarjes, duhet té jepet pérmbledhja e natyrés ndryshimit.

Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimi 1
1. Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur sipas
Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit t&é Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi
Financiar sipas Kontabilitetit t¢ bazuar né para té¢ gatshme”, i pérmbushin t& gjitha
obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/L-
116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/1-007 dhe Ligjin 08/L-183 Pér
mbéshtetjen e punéve publike.

1.1  Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVES] ka pérgatitur Pasqyrat
Financiare né harmoni me kérkesat e Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1.-221, Ligjin nr.
04/1-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/1.-063 dhe Ligjin nr. 05/1L-007.

Sipas LMFPP té gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit té Konsoliduar t&€ Republikés
se Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.
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Agjencia Shtetérore e Arkivave e Kosovés (né tekstin e métejmé Agjencia) - éshté institucion i
vetém ekzekutiv i administratés shtetérore gé organizon, drejton dhe kontrollon veprimtariné
arkivore né vend; Arkivat - jané institucione shtetérore ose jo shtetéroré té specializuara qé
mbledhin, pérpunojné, administrojné, ruajné dhe e ofrojné pér shérbim pasuriné arkivore e cila
mbrohet dhe sigurohet nga shteti; ASHAK funksionon né bazé té LIGJIT nr 08/L-111 PER ARKIVAT(
GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES / Nr. 30 /5 SHTATOR 2022, PRISHTINE)

MISIONI

Arkivi i Republikés sé Kosovés éshté institucion gendror shtetéror.
Arkivi grumbullon, mbron, ruan, rregullon, pérpunon, publikon, prezanton dhe jep né shfrytézim léndén
arkivore pér géllime profesionale dhe shkencore.

Gjithashtu, njé vend t& veganté né Misionin e arkivit z& edhe veprimtaria hulumtuese-shkencore dhe
bashké&punimi me arkivat vendore, rajonale dhe ndérkombétare.

Fillet e punés institucionale arkivore né Kosové datojné qé pas pérfundimit t& Luftés sé Dyté Botérore,

respektivisht né vitin 1948, kur né kuadér té Drejtoratit Krahinor pér Arsim dhe Kulturg, formohet Qendra

Arkivore, e cila kujdesej pér mbrojtjen dhe evidentimin e |&ndés arkivore.

Mé 20 mars 1951 me Vendimin e Késhillit Krahinor themelohet Arkivi Shtetéror Krahinor i Kosovés dhe

me kété fillon funksionimi i shé&rbimit arkivor né Kosové.

Ky institucion deri né vitin 1965 ishte nén mbikéqyrien dhe financimin e drejtpérdrejté té Késhillit

Ekzekutiv Krahinor t& Kosovés

Pas vitit 1968 filluan t& formohen arkivat rajonale dhe ato komunale, me ¢ka fillon edhe ndértimi i rrjetit

arkivor né& territorin e Kosovés: themelohet Arkivi ndérkomunal i Prizrenit, pastaj i Pejés, Mitrovicés,

Gjilanit, Prishtinés dhe Arkivi Historik i Gjakovés.

Pas suprimimit t& autonomisé sé& Kosovés dhe vendosjes sé€ masave té dhunshme né té gjitha

institucionet e vendit, edhe Arkivi i Kosovés administrohet nga kéto masa té dhunshme. |
Ndérsa, pas mbarimit t& luftés sé fundit né Kosové (vitet 1998-1999), sikurse edhe veprimtarité tjera, |
edhe shérbimi arkivor pé&soi ndryshime pozitive.

Fillimisht shérbimi arkivor né Kosové ishte né& kuadér t& Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit, por

duke u bazuar né pérvojat evropiane, me Ligjin Nr. 02/L-80, daté 13 korrik 2006, administrimi me arkiva

né kuadér té Qeverisé sé& Kosovés merr njé formé té re té organizimit; Arkivat organizohen né Agjenci

Shtetérore né kuadér t& Zyrés sé Kryeministrit deri mé 31.12.2016, ndérsa me vendim t& Qeverisé nga

01.01.2017 kalon né& kuadér t& Ministrisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit.
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1.1 Pagesat nga palét e treta

Né zbatim té SNKSP 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 jané né 000 (mijé) Euro (€),

16 deri te neni 24 shumat jané shuma e ploté Euro (€).

1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar né valutén Euro (€),

1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari
Kryesore Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.
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Neni 14.6

Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Buxheti Ndryshimet e
Buxheti Fillestar ~ Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi Ndryshimi ~ Téhyrat  Grantete percaktuara Burime tjerate  pérfundimtar buxhetit
(Ligji i Buxhetit) I II Il v | vetanake SIMFK fillestar

Kategoria ¢ ndarjes £€'000 £'000 £€'000 €000 €000 £'000 €000 €'000
Hyrjet
TE hyrat tatimore - #DIV/0!
T& hyrat jo tatimore 6,588 6,588 0
Té hyrat e dedikuara - H#DIV/0I
Grantet e pércaktuara {8 donatoréve - #DIV/0!
Huamarrjet #DIV/0!
Tjeta - H#DIV /0!
Gjithsej 6,588 - - - - - - 6,588 0
Daljet
Paga dhe shtesa 813,689 754,182 -0.073132106
Mallra dhe shérbime 150,000 90,000 6,588 246,587.80 84.377998
Shpenzime komunale 27,585 27,585 0
Transfere dhe subvencione - #DIV/0!
Shpenzime kapitale 580,000 (80,000) 82,337 (73,058) 509,279 -0.121932759
Rezerva #DIV/0!
Kthimi i huamarrjeve - #DIV/0!
Tjerat - #DIV/0!
Gjithsej 1,571,274 0 (80,000) 172,337 (73,058) 6,588 0 0 1,537,634 2.1%

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:Ndryshimet e buxhetit gjaté vitit 2024 jané paraqitur né tabelé. Ndryshimi IT éshté béré transferi nga kategoria e projekteve kapitale né

kategoriné e mallrave dhe shérbime né shumé prej 80,0006 pér shkak t& buxhetit t& pamjaftueshém pér kété kategori né raport me obligimet (fransfer/rialokime brenda kategorive t&

ASHAK).Bazuar né obligimet né kategoriné e projekteve kapitale dhe kategoriné e mallrave dhe shérbimeve kemi kérkuar buxhet shtesé nga MKRS pér kito dv katecori ekonomike

brenda kodit buxhetor 207.Me datén 26.12.2024&shté marré vendimi i Qeverisé nr 01/240 pér ndarje t& buxhetit sipas kérkesave t& OB ku ASHAK i 8shté
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ndaré buxhet shtesé pér kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né shuma prej 10,000€ dhe 62,337€ né kategoriné e projekteve kapitale né total pér kito dy kategori sshts ndaré buxhet

shtesé né shumé prej 82,337€ nga buxheti i MKRS kodi organizativ 207.Né kolonén t& hyrat vetanake kemi paraqitur buxhetin e t& hyrave vetanake t& bartura nga viti paraprak vit 2023
né vitin 2024 n& shumé prej 6,587.80€. Kurse shuma prej 73,058€ &shté liruar me kérkess t& Thesarit pér paga aty ku ka pasur muneess t& buxhetit(terhegja e mjeteve nea projekti kapital
i ASHAK -Ndértimi i objelktit t& Arkivit Ndérkomunal Gjilan me kérkesé t& Thesarit)
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Shénimi 2 Paga dhe shtesa

2024
Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2023 2022
Buxheti -
Pagesat FH KI FZHM  GQ THV THD GPD Final Pagesat
Pérshkrimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000
Pagat neto pérmes listave té pagave 600,615 583,358 517,669
Pagesa pér sindikate - 33
Anétarésim - oda e infermieréve t& Kosovés -
Pozitat e pa plotésuara 24
Puna jashté orarit 4741
Pérvoja e punés 36,391
Shtesat tranzitore 694
Tatimi ndalur né t& ardhurat personale 39,890 38,479 30,160
Kontributi pensional - punétori 35,914 32,728 28,893
Kontributi pensional - punédhénés 35,914 32,728 28,893
Pagesz pérvendime gjygésore -
Paga dhe shtesa 754,182 - - - - - - - 754,182 687,294 605,648

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
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Shénimi 3 Mallra dhe shérbime

Shpenzimet e udhétimit zyrtar brenda vendit

Meditjet pér udhétime zyrtre brenda vendit
Akomodimi udhétime zyrtre brenda vendit
Shpenzime tjera pér udhétime zyrtre brenda vendit
Shpenzimet e udhgtimit zyrtar jashté vendit
Meditjet pér udhétime zyrtre jasht# vendit
Akomodimi udhétime zyrtre jashté vendit
Akomodim

Shpenzime tjera udhétime zyrtre jashti vendit
Shpenzimet per internet

Shpenzimet e telefonisé mobile

Shpenzimet pér anétarsim

Shpenzimet pér perdorimin e kabllit optik
Shiérbimet e arsimit trajnimit

Shérbime teknike

Shérbime t& ndryshme shéndetsore
Sherbime e arsimit dhe trajnimit

Sherbime shtypje-jo marketing

Sherbime kontraktuese tjera

Avanc pérudhétime zyrtare

Mobilje {(me pak se 1000 euro)

Telefena (me pak se 1000 euro)
Kompjuteré me pak se 1000 euro
Regjistrimi dhe sigurimi | automjeteve
Pajisje tjera

Fumizime pér zyre

Fumizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare)
Fumizim pastrimi

Dreka zyrtare dhe reprezentacion

Botimet e publikimeve

Reklama dhe konkurse

Karburant pér vetura

Fumizim me veshmbathje

Sigurimi | ndértesave

Mirémbajtja dhe servisimi I automjeteve
Mirémbajtja e ndértesave

Shpenzimet me vendime gjyqésore
Qiraja pér vetura

Shtypje/ printim

Paisje t& tjera t& TIK

Mirémbajtja e paisjeve

Shto kode sipas nevojes

Mallra dhe shérbime

2024
Gijithsej Buxheti Ndryshimi 2023 2022
DUuXxiiees -
Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final Pagesat
62.00 & 246,588 224520 33
1,837.55 183755 .
1,995.62 1999.62 2,026.74 3007.7
3,741.00 3741 553507 5481.76
2,743.00 2743 357275 3246.44
275.00 275 152,00 16821
170.40 1704 1,137.35 10124
690.12 660.12 | 30 690,12 650,12
5,649.53 2,037.56 3611.97 1,835.47 5148.97
316.00 316,00 287.00 260
433945 4,339.45 4,400.00
141.90 141.90 413.00 1085
70073
5,930.00 5855 & E
97432 974.32 13,505.44 20103.42
500.00
15,389.00 15,389.00 9,793.00 2160
17,710.00 17,710 18,033
51472 166.62 318 172.9 282
3,836.00 3,836.00 1,800.00 14,850
6,053.85 5,860.46 193 5,657.77 20,600
15157.97 12,519.15 2,639 18,901.50 12,971
1.3 542.83 98 258.26 3,002
§,256.71 5,944.04 313 1,587.70 3,75
2,160.00 2,150.00 1,382.60 4,887
80
4,917.86 450572 392 4369.22 7737
z 515
45,049.83 42,585.83 2,464 31,928.88 2,368
1,334.40 1,169.20 165 1,224.50 464
36,625.23 36,625.23 14,109.18 3,351
8479
3,520.83 3201 300 2,420
221034 1,894 317
17,765.00 17,765
252.90 253
208,066 : 195,202 12,774 246,588 38,522 130,417 154,760




Shénimi4 Shpenzime komunale

2024
Gjithsej Buxheti  Ndryshimi 2023 2022
Buxheti -
Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final Pagesat
Pérshkrimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000

Rryma 9,916 27,585 8574 8999
Uji 370 285.68 120
Mbeturinat 877 1247.55 848
Ngrohja Qendrore -
Shpenzimet telefonike 2,803 2557.8 2674.6
Pagesa-vendimet gjqyqésore
Pagesa -Neni 39.2 LMFPP =
Shpenzime komunale 13,965 - - - = = 27,585 13,620 12,665 12,642

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

2024
Gjithsej Buxheti  Ndryshimi 2023 2022
Buxheti -
Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final Pagesat
Pérshkrimi €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000 €'000  €'000 €'000 €000 € '000 €000

Subvencicne pér entitetet publike
Subvencionet pér entitetet publike (tea.bib)
Subvencione pér entitetet jopublike
Transfere pér qeveri tjera

Pagesat pér pérfituesit individual
Pensionet bazé

Pensionet baze kotributdhenese
Pensionet pér personat me nevoja té vecanta
Pensionet e ndihmés sociale

Pensionet per te burgosurit

Pensionet pér veteranét e luftés
Pensionet per te verbérit

Pensionet e TMK-sé

Pensionet e FSK-s&

Pagesat pér invalidét e luftés

Pagesat pér familjet e té rénéve né lufté
Pensionet e pérkohshme té Trepcés
Pushimiilehonave

Pagesa pér vendime gjyqesore

Pagesat per sektorin e blegtorise
Pagesat per kulturat

Ristruktorimi i potencialit fizik
Diversifikimi i fermave

Shto kode sipas nevojes

Subvencione dhe transfere

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Shénimi 6 Shpenzime kapitale

Pérshkrimi

2024

Gjithsej

Pagesat
€'000

FH
€'000

KI
€'000

TH

FZHM GQ THV D GPD

€'000

€'000 €'000:'00C €'000

Buxheti

Final
€'000

Ndryshimi
Buxheti -
Pagesat
€'000

2023

€'000

2022

€'000

Ndértesat e banimit
Ndértesat administrat.afariste
Objektet arsimore

Objektet shéndetésore
Objektet kulturore

Objektet sportive

Objektet memoriale
Digjitalizimi

Depot

Garazha

Fushat sportive

Ndértimi i auto rrugéve
Ndértimi i rrugéve regjionale
Ndértimi i rrugéve lokale
Trotuaret

Kanalizimi

Ujésjellési

Mirmbajtja investive

Furmn.me rrym,gjenrimitransmis
Paisje t& teknologjis inform
Kompenzimi pér inflacion®*
Shto kode sipas nevojes
Shpenzime Kapitale

299,663.5

179,999.9

509,279

479,663

509,279

29,616

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:
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Shénimi7 Tjera

Natyra e pagesés

2024 2023

2022

€'000 € '000

€ '000

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shénimi 8 Te hyrat tatimore

Shénim
Pérshkrimi e

2024 2023 2022

% e totalit
€ '000 €'000 €'000 2023

% e ndryshimit

nga 2022

T& hyrat tatimore 1
T& hyrat tatimore 2
T& hyrat tatimore 3
T& hyrat tatimore 4
Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

%
%
%
%

%
%
%
%

0 0 0 0%

%o
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Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore

Pérshkrimi

2024 2023 2022

Shénim
2 € '000 €'000 €'000

2022

% e ndryshimit
nga 2021

Té hyrat nga taksat 1

Té hyrat nga taksat administrative

Té hyrat nga giraja

Té hyrat nga dénimet-gjobat 2

Té hyrat nga licencat 1

Té hyrat nga licencat 2

Té hyrat nga shitja e pasurisé dhe shérbimeve
Té hyrat nga inspektimi

Té& hyrat nga interesi bankar

Té hyrat nga ndryshimet e pozicionit t& kursit
Tarifa pér akreditim

Té hyrat nga pasuria

Pranimet tjera

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

7,619 6,158 6,264
0 0 3,455

%
%
%
%
%
%0
%
%
%
%
%
%
%

%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%
%

7,619 6,158 9,719

0%

%
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Shénimi 10 Té hyrat e dedikuara

2024 2023 2022
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € '000 € '000 € '000 2022 nga 2021
Llojii té hyrés 1
Llojii t& hyrés 2 % %o
Llojii t& hyrés 3 % %
Llojii t& hyrés 4 % %
Gjithsej 0 0 0% %
Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
Shénimi 11 Grantet e pércaktuara té donatoréve
2024 2023 2022
Pérshkrimi € '000 € '000 € '000
Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit - -
Emri i donatorit Numri i projektit Emuri i projektit - -
Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit - -

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet e pasqyruara né tabelé:
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Shénimi 12 Tjera

2024 2023 2022
Natyra e pranimit €'000 €'000 €'000

Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

Shénimi 13 Pagesa nga palét e treta

2024 2023 2022
Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa
Mallra dhe shé&rbime
Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Gjithsej pagesat nga palét e treta 0 0 0

Shpalos tabelén né detaje si né tabelén né vijim aneks 1:

Fage 18 nga 33




Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin té hyra)

Kodi ekonomik Pérshkrimi 2024 2022 2022
14410 (5048) Té hyrat nga giraja 10500 7500 270D
Gjithsej I 10500 7500 2775
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Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:0bligimet e RTK(pagesa pér gira) pér hapésirat té cilat i shfrytézon né objektin e ASHAK
pér vitin 2024 jané né shumé prej 10,500€ ,bazuar né marrveshjen né mes RTK dhe ASHAK pagesat pér gira RTK nuk i ka realizuar gé nea muaji korrik

2022 e deri né muajin mars 2024 ku né muajin mars ka skaduar marrveshja.Né vazhdim jané shpalosur né detaje obligimet e RTK raporti pér té

arkétueshmet.

Data e léshimit
te fatures

08.07.2022
04.08.2023
02.09.2022
07.10.2022
04.11.2022
06.12.2022
10.01.20232
06.02.2023
06.03.2023
04.04.2023
03.05.2023
06.06.2023
04.07.2023
02.08.2023
07.09.2023
15.02.2024
15.02.2024
15.02.2024
16.02.2024
16.02.20224

26.04.2024

Kodi
Numri i faturés ekonomik

Afafii
pagesés

Furnitori

Pérshkrimi

10
11

E TR TR

w W N G Wn

10
11
12

14410 30 dité
14410 31 dité
14410 30 dité
14410 30 dité

14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dits
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dite
14410 30 ditg
14410 30 dité
14410 30 dité
14410 30 dite

RTK

RTK
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Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér qira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér qira
Pagesa pér qira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira
Pagesa pér gira

Pagesa pér qira

2024

500.00

500.00
500.00
500.00

500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
500
500
500
500
300
500

500

~10,500.00




Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2024 2023 2022
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike <30dit¢ > 30dite <30dit¢ > 30dite <30dite > 30dite

11 Paga dhe shtesa
15 Mallra dhe shérbime 249431 4207.3 99.26
14 Shpenzime komunale 857.28 2504.79 1635.99
20 Transfere dhe subvencione
30 Shpenzime kapitale 28458.15

Gjithsej 0 31809.74 0 6712.09 0 1735.25
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Shpalos ne PFE tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 3

Datae
pranimit Numrii
te fatures faturés

19.05.2024 13380150
19.12.2024 U-026151

19.12.2024 U-026152

06.01.2025 E13184917

06.01.2025 550018129/2408
06.01.2025 50070907/2408
06.01.2025 50024577/2408
06.01.2025 50028106/2408

06.01.2025 550023397/2408
06.01.2025 550018362/2408

06.01.2025 550002529/2408
06.01.2025 550002529/2408
13.01.2025 Q0241217023
06.01.2025 E13036663
06.01.2025 E13194918

13.01.2025 133
17.01.2025 8
Gjithsej

Kodi Afatii
ekonomik pagesés
13210
13230

13230

13250

13250
13250
13250
13250

13250
13250

13250
13250
13230
13310

133310
13509
13475

Furnitori

KEDS

KRM UNITETI

KRM UNITETI

IPKO

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
KRM CABRATI

IPKO

IPKO
SIGONI SHPK
POLICIA E KOSOVES

Pérshkrimi
KEDS

KRM UNITETI

KRM UNITETI

IPKO

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
KRN CABRATI

IPKO

IPKO
SIGONI SHPK
POLICIA E KOSOVES
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Arsyeja e mospagesés
KEDS

KRM UNITETI

KRM UNITETI

IPKO

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A

TELEKOMI | KOSOVES SH.A
TELEKOMI | KOSOVES SH.A
KRM CABRATI

IPKO

IPKO
SIGONI SHPK
POLICIA E KOSOVES

2023

610.31

13.28

13.28

4.94

19.32
6.99
20.01
3.01

105.67
17.32

15.29
15.66
12.20
27.51

30.00
560.00
1,876.80

3,351.59




Neni 18 Detyrimet kontingjente

Kategoria

ekonomike Kategorité ekonomike 2024 2023 2022
L Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe shérbime
14 Shpenzimet komunale
20 Subvencione dhe Transfere
30 Shpenzimet kapitale

Gjithsej 0 0 0

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 4
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Neni 19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasurité kapitale (me vleré mbi 1000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Ndértesa

Toka

Pajisjet 17765

Infrastruktura(renovi. I ndér. ASH. 299663.5

Digjitalizimi I mater.arkivor 179999.94

Automjetet 22964.99

Tjera

Gjithsej 520393.43 0 0

Shpalos ne PF tabelén né detaje dhe sipas formatit si Aneks 5
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Neni 19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vleré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Pajisjet dhe mobiljet 36966.15
Gjithsej 36966.15 0 0

Shpalos ne PF tabelén né detaje né vijim si Aneks 6: Pas plotésimit t& pozitave té zyrtaréve pérkatés kemsi filluar regjistrimi e E-pasurisé pér
vitin 2024 dhe kemi pérfunduar regjistrimin pér kété vit. Duke e pasur parasysh se zyrtarét kané filluar shumé voné punén né
ASHAK pér shkak t& procedurave té rekrutimit dhe vonesave pér vijimin e trajnimeve edhe pse ne i kemi pérgjellur
kérkesat me kohé ,kété vit kemi arritur gé vetém vitin 2024 ta pérfundojmé dhe ta regjistrojmé né sistem kurse vitet
paraprake do té regjistrohen né vazhdimési deri sa ti pérfundojmé t& gjitha vitet paraprake q& nuk jané t& regjistruara.
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Neni 19.3.3 Stoget

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Stoget 1038.3
Gjithsej 1038.3 0 0

Shpalos ne PF tabelén né detaje né vijim si Aneks 7:
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Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit  ID e furnitorit te Zyrtarit  Nr i kuponit t& shpenzimit Arsyeja 2024

Gjithsej 0

Shpalos me poshté né detaje shénimet nea tabela:

shpalos veprimet e ndérmarra pér mbylljen e tyre, pérfshiré ndalesén ne page apo inicimin e procedurave ligjore pér kthimin e tyre.

Neni 2l Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 2024 2023 2022
Té& hyrat vetanake t& bartura nga viti i kaluar 6,588 3,834 7,750
Té hyrat e pranuara né kété vit 31,090 6,588 9,163
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual 37,678 10,422 16,913
Shuma e shpenzuar né vitin aktual (12,774) 3,831 8,888
Bilanci pér bartje 24,904 14,253 25,801
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Neni22 Raport pér bilancet e pashpenzuara té Fondit Zhvillimor né Mirébesim

Pérshkrimi

T& hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Té hyrat e pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Bilanci pér bartje

Neni 23 Raport pér té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi
Té hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Té& hyrat e dedikuara t& pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né& vitin aktual

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Bilanci pér bartje
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Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara
Pérshkrimi

Grantet e pércaktuara t&€ donatoréve té bartura nga viti i kaluar
Grantet e pércaktuara té donatoréve té pranuara né kété vit
Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual
Shuma e shpenzuar né vitin aktual

Bilanci pér bartje
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Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé€ pagave

Nr aktual i
Nr i punétoréve né| Nr aktual i punétoréve |Nr aktual i punétoréve|punétoréve né fund té
Departamenti Ligjin e buxhetit né fund té 2024 né fund té 2023 2022
Me orar t8| Me orar t& |Me orar té| Me orar té |Me orar t&é| Me orar té
105 ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
ASHAK 105 89 95
Departamenti 2
Departamenti 3
Gjithsej 105 89 95
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Neni 26 Raport pér numrin e té punésuarve jashté listés sé pagave

Nr aktual i punétoréve né

Nr aktual i punétoréve

Nr aktual i punétoréve

Departamenti fund té 2024 né fund té 2023 né fund té 2022
Me orar té Me orar té Me orar t& | Me orar t&€ | Me orar t& | Me orar té
plote shlkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, qéllimin dhe listén e personave te angazhuar.

Neni 27 Raport pér numrin e té punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Departamenti

Nr aktual i punétoréve
né& fund t& 2024

Nr aktual i punétoréve
né fund té 2023

Nr aktual i
punétoréve né fund té
2022

Me orar té€| Me orar t&€ |Me orar t€| Me orar t&€ |Me orar t&| Me orar t&
ploté shkurtuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar
Departamenti 1
Departamenti 2
Departamenti 3
Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimin dhe listén e personave te angazhuar.
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Neni 28 Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare t& Auditimit ( ZKA)

regjistrimi I E-pasurisé
né sistem

regjistrimit té E-
Pasurisé

rekomandimit nga
viti paraprak

Statusi aktual i
Nr Rekomandimi Veprimiindérmarré |Afatiizbatimit rekomandimit Vleresimi i rrezikut
Rekomandimi I Plotésimi I pozitave
auditorit mos dhe fillimi I Zbatimi I

Shpalos né detaje shénimet né tabelé:

shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet
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- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshém te OB- ASHAK ka zbatuar rekomandimin e vitit
paraprak pér mos regjistrim t& E-pasurisé né sistem duke plotésuar pozitat dhe regjistrimin e E-pasurisé pér vitin
2024.Duke e pasur parasysh se zyrtarét kané filluar shumé voné punén né ASHAK pér shkak t&é procedurave t&
rekrutimit dhe vonesave pér vijimin e trajnimeve edhe pse ne i kemi pércjellur kérkesat me kohé kété vit kemi arritur

q€ vetém vitin 2024 ta pérfundojmé dhe ta regjistrojmé né sistem kurse vitet paraprake do t& regjistrohen né vazhdimési
deri sa ti pérfundojmé t& gjitha vitet paraprake q& nuk jané regjistruar.

Aneksi Nr. _ Kompensimi sipas ligjit pér mbéshtetjen e punéve publike

Kodii ekonomik

Kodii Projektit Pérshkrimi i projektit
Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit
Kodi ekonomik Numri i projektit Emri i projektit
Kodi ekonomik Numri i projektit Emuri i projektit
Gjithsej
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